
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 155 del 28/12/2004
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 30 novembre 2004, n. 1784
 Definitiva imputazione di somme, vincolate alla specifica destinazione, temporaneamente introitate sul
cap. 6153300 e riassegnazione definitiva al capitolo di spesa 352050 ai sensi dell'art. 72 co. 1 L.R. n.
28/01 - Variazione amministrativa.
 
L'Assessore all'industria, Commercio ed Artigianato, Avv. Pietro Lospinuso, sulla base dell'istruttoria
espletata dall'Ufficio 1, confermata dal Dirigente di Settore Commercio, riferisce:
 
Con precedenti D.G. R. n. 3781 del 22/9/1998 e n. 1528 del 19/11/1999, l'esecutivo regionale approvava
il programma in conformità dei principi fissati dalla deliberazione CIPE 818/96 "Direttive per la
concessione alle imprese del commercio e del turismo delle agevolazioni di cui all'art. 2, comma 42 della
legge 28/12/1995, n.549.
 
Il citato programma ha individuato tra gli obiettivi prioritari la bonifica ambientale dei mercati, attraverso
interventi finalizzati alla riqualificazione e rivitalizzazione della distribuzione nei mercati su aree
pubbliche.
 
Con determinazione del dirigente del Settore Commercio n. 21 del 3/06/2002, è stato approvato il bando
regionale con cui sono stati fissati termini e modalità per la presentazione delle domande di concessione
dei contributi previsti dalla normativa sopra citata.
 
L' Associazione Temporanea d'impresa "Messapia" di Brindisi, a seguito della pubblicazione del bando,
sul B.U.R.P. n. 73 del 13/06/2002, ha presentato due progetti: uno relativo all'area mercatale del rione
"Centro", l'altro per il mercato del rione Paradiso, con annesso mercato ortofrutticolo, dello stesso
Comune.
 
Il Comune di Brindisi, quale ente responsabile delle attività di coordinamento dell'A.T.I., citata,
successivamente, con nota prot. n. 771/PES/56610 del 12/08/2003, avanzava richiesta di rimodulazione
dei progetti, in questione, con l'obiettivo, comunque, di effettuare i lavori necessari per il recupero
funzionale ed il risanamento delle aree mercatali.
Si rappresenta, qui di seguito, le situazioni contabili dei progetti:
Il Comune di Brindisi, con nota - fax del 16/11/2004 ha comunicato di aver provveduto a restituire le
somme sopra evidenziate mediante bonifici bancari effettuati dalla Banca Unicredit a favore della
Regione Puglia, Servizio di Tesoreria - Istituto di credito San Paolo/Banco di Napoli - codice ABI 1010,
CAB 04197 CIN G, c.c. 4011.
 
Il Settore Ragioneria con nota del 22/11/2004, ha comunicato di aver emesso reversale no 7428104 -
Accertamento 104 di Euro 3.214,38 imputata provvisoriamente al capitolo 6153300 "Somme riscosse in
conto sospeso in attesa di definitiva imputazione".

1



 
Nella stessa data veniva emessa, altresì, la reversale n° 7430/04 - Accertamento 105 di Euro 74.586,73
imputata provvisoriamente al capitolo 6153300 "Somme riscosse in conto sospeso in attesa di definitiva
imputazione"
 
Considerato che l'art. 72 co.1 della L.R. 28/01, prevede che 1e restituzioni relative a somme erogate in
favore di soggetti pubblici o privati connesse a spese legislativamente vincolate, sono introitate in
apposito capitolo di entrata e riassegnate per la riutilizzazione al capitolo di spesa di originaria
provenienza del bilancio corrente".
 
Ritenuto che occorre proporre alla G.R. la variazione amministrativa ai Bilancio di previsione esercizio
2004 al fine di effettuare la regolarizzazione contabile delle somme riscosse provvisoriamente al capitolo
6153300 e per la eventuale pronta ed integrale riutilizzazione della stessa.
 
COPERTURA FINANZIARIA Di CUI ALLA L.R. N. 28/01
 
U.P.B. 4.8
Il presente provvedimento comporta variazione amministrativa al Bilancio di previsione esercizio 2004,
secondo le disposizioni di cui all'art. 72, co. 1 della L.R. n. 28/01.
 
La variazione consiste nella riassegnazione al pertinente capitolo 352050 a destinazione vincolata delle
somme di Euro 3.214,38 + Euro 74.586,73, imputate provvisoriamente al capitolo 6153300 "Somme
riscosse in conto sospeso in attesa di definitiva imputazione" e nella regolarizzazione contabile di pari
importo delle somme già riscosse con reversali n. 7430/04 e 7428/04, mediante emissione di mandati di
pagamento in favore della Tesoreria regionale con imputazione al capitolo 1200125/04 (partite di giro) e
contestuale emissione di reversale di pari importo da introitare al capitolo 4112000/04.
 
Il presente provvedimento è di competenza della Giunta Regionale ai sensi della legge regionale n. 7/97
art. 4, comma 4, lett. k e della legge costituzionale 1/99.
 
L'Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla potestà
decisionale della Giunta l'adozione del conseguente atto finale.
LA GIUNTA
 
UDITA la relazione dell'Assessore al ramo;
 
VISTA la sottoscrizione apposta in calce al presente provvedimento da parte del Funzionario Istruttore e
dai Dirigenti dell'Ufficio e del Settore;
 
A VOTI UNANIMI ESPRESSI NEI MODI Di LEGGE
 
 
DELIBERA
 
- di approvare la relazione dell'Assessore al Commercio che qui si intende integralmente riportata;
 
- di apportare ai sensi del combinato disposto dell'art. 72 co.1 della L.R. n. 28/01, mediante le seguenti
iscrizioni negli stadi di previsione dell'entrata e della spesa relativa ai capitoli come di seguito indicati:
 

2



Entrata
Capitolo 4112000/2004 "Restituzione di somme per recuperi, revoche e rimborsi da soggetti pubblici
connesse a spese legislativamente vincolate"
In conto competenza e cassa + euro 3.214,38
In conto competenza e cassa + euro 74.586,73
 
Spesa
Capitolo 352050 "Interventi di riqualificazione e rivitalizzazione del sistema distributivo ricettivo. Del.
CIPE 818/95 - L. 549/95"
In conto competenza e cassa + euro 3.214,38
In conto competenza e cassa + euro 74.586,73
 
- di dare atto che le obbligazioni si perfezioneranno entro il 31/12/2004, con successivi atti dirigenziali;
 
- di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio regionale ai sensi dell'art. 13, comma 2, L.R. n.
30/03 nonché di pubblicare sul BURP ai sensi dell'art. 42, comma 7, L.R. n. 20/01.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dr. Romano Donno Dott. Raffaele Fitto
_________________________

3


